

Kommunstyrelsen

Frukt i skolan

Förslag till beslut

Kommunförvaltningen föreslår utbildningsutskottet föreslå kommunstyrelsen besluta

1. Anta förslaget om införande av frukt i skolan.
2. Förslaget finansieras inom ram.

Ärendet i korthet

Kommunstyrelsen beslutar 2022-09-30 (KS 22/303) att en plan för införande av frukt till skolelever från förskoleklass till mellanstadiet ska presenteras för kommunstyrelsen i samband med antagande av budget för 2023.

Förvaltningens övervägande

Kostenheten ansvarar för inköp av frukt från avtalad livsmedelsgrossist. Förslaget är att svenska äpplen är den frukt som köps in i första hand och i andra hand väljs ekologiska äpplen från Europa. Elever med dokumenterad allergi mot äpple erbjuds annan frukt. Omständigheter kan medföra att annan frukt tillfälligt tillhandahålls.

Skolan/vaktmästare hämtar äpplen i kartong i köken till respektive enhet. Skolans personal ansvarar för servering av frukt till eleverna.

Planen kan efter fattat beslut, snabbt genomföras. Uppskattad tid från fattat beslut tills frukten är på plats i klassrummen är omkring två veckor (10 arbetsdagar).

Uppföljning av *Frukt i skolan* görs löpande enligt plan.

Ånge kommuns vision

Vi är en plats för alla, med närhet till natur och gemenskap. Här ger näring och engagemang kraft till en levande bygd.

Fokusområde Hållbar vardag

Ärendet har ingen bäring på fokusområdet.

Fokusområde Hållbar hälsa

Att erbjuda ett nyttigt alternativ till energipåfyllnad för eleverna är hälsofrämjande och bidrar till goda matvanor och ökat välmående.

Fokusområde Hållbar gemenskap

En gemensam fruktstund kan bidra till ökad gemenskap bland eleverna.

Kommunstyrelsen

Fokusområde Hållbar kompetens

Ett fullgott energi- och näringsintag främjar möjligheterna att fokusera och inhämta kunskap.

Fokusområde Hållbar natur

Genom att erbjuda i första hand en sorts, svensk, ekologisk frukt minskar matsvinnet då planeringen blir enklare och svenska äpplen är mer lokalproducerade än många andra frukter och klimatpåverkan reduceras. Näringsvärdet i äpplen är bra och kostnaden för äpplen är lägre än för många andra frukter.